
  浦 学 高 発 129 号 
2020 年 7 月 20 日 

      
保護者各位 

学校法人明星学園 
浦和学院高等学校 
校長 石原 正規 
ライフスキル教育担当 

                                                                                執行部長 出﨑 秀一  
国 際 教 養 担 当 
執行部長 林 洋平  

 

カンボジアの子どもたちへの衣類寄付のお願い 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り厚く賜り御礼申し上げます。 
 さて、本校では国際教養・ライフスキル教育の推進を掲げ「感じ・考え・行動する力」を養い「自分を知る・自

国を知る・国際的多様性に触れる」ことで国際時代に生きる力を育むために、姉妹校交流・講話・ボランティア・

修学旅行・海外留学・留学生の受け入れ等に積極的に取り組んでおります。その一つとして東南アジアに位置す

るカンボジアとの交流活動を 10 年間実施しております。例年、本校生徒が現地国会議員の方(シアン・ナム氏)よ
り招待していただく形でカンボジアを訪問し、現地にて多くの子どもたちと交流しながら、ボランティア活動に

参加しております。この交流活動を通じて、生徒は、英語力を生かすだけでなく、様々な体験から自己のライフ

スキルを高め、その経験を現在の学校生活や卒業後の進路にも活かしております。このように毎年、本校と交流

の深いカンボジアにて、昨年、新たに孤児院「共生の家」が開設され、現在、親からの育児放棄や暴力により命が

危険にさらされている状況で保護された子どもたちが生活しております。そこで、この度は、保護者の皆様にこ

の子どもたちのために衣類寄付のご協力をお願いさせていただきます。 
つきましては、下記の内容をご確認いただき、もしご家庭にご寄付いただけるものがございましたら、お子様

に持たせていただき、担任の先生へお渡ししていただきますようお願い申し上げます。保護者の皆様から寄付し

ていただいた衣類については、責任を持って現地の子どもたちにお渡しさせていただきます。何卒ご協力いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
１、寄付をお願いしたい衣類：下着・・・①身長 80cm～100cm のサイズのもの 

                 ②身長 130cm～150cm のサイズのもの 
シャツ・・・①身長 80cm～100cm のサイズのもの 
      ②身長 130cm～150cm のサイズのもの 
ズボン・・・①身長 80cm～100cm のサイズのもの 
      ②身長 130cm～150cm のサイズのもの 
サンダル・・・①13cm～15cm のサイズのもの 
       ②17cm～24cm のサイズのもの 

   ※主に幼児や小学生を対象としたサイズのものになります。可能な限り未使用品もしくは状態の良いもの

をご寄付いただきますようお願い申し上げます。 
２、募集期間：2020 年 7 月 20 日(月) ～ 7 月 31 日(金) 
３、提出先：各クラス担任の先生 


